



20 DIC. 2023

Oggetto: Approvazione di spesa per la fornitura di attrezzature informatiche per gli Uffici dell'Ufficio Risorse Umane del Consorzio - Smart CIG ZB63DAFDC5

DECRETO DIRIGENZIALE N. 158 /DG/2023

Premesso

Che, in relazione alle condizioni dei monitor dei personal computer in dotazione al personale dell'ufficio Risorse Umane, considerato i diversi anni di utilizzo, sono da considerarsi ormai obsoleti perdendo inevitabilmente la protezione necessaria per l'attività lavorativa del personale in questione che trascorre diverso tempo lavorativo al Computer;

Che, inoltre, occorre fornire l'ufficio di stampante ad uso esclusivo, considerati, documenti, dati sensibili e trattati dall'ufficio;

Che da verifiche e analisi svolte su siti internet specializzati sono state individuati dal Responsabile dell'ufficio Risorse Umane, i seguenti materiali che rispondono alle esigenze degli uffici:

- N. 6 Monitor 27" Wide slim 1920x1 080 MM VGA HDMI
- N. 6 tastiere con mouse Wireless
- N. 6 multi prese USB
- N. 1 stampante multifunzione tipo hpmfp 477dw Pagewhite;
- N. 1 stampante multifunzione tipo Brother laser color Mfcl3770CDW
- N. 1 calcolatrice da tavolo con carta tipo Olivetti Logos 902

Che per l'effetto, Il Dott. Walter Zampogna, responsabile dell'ufficio Risorse Umane con nota n. 63/RU dell'11/09/2023 ha richiesto ed ottenuto da parte del Dirigente Generale f.f. l'autorizzazione all'acquisto del suddetto materiale;

Che, da un confronto con l'ufficio gare è stata individuata la ditta BNO Informatica Srl con sede in Via Garibaldi, 80 98122 Messina P. I. 03359620832, specializzata nel settore ed iscritta l'albo degli operatori economici dell'Ente e mai interpellata in altre forniture similari;

Che con mail del 20/11/2023 il Responsabile dell'ufficio Risorse Umane ha avanzato richiesta di preventivo alla citata ditta;

Che la stessa ha presentato apposito preventivo/offerta, introitato al protocollo CAS al n.ro 16046 del 28/11/2023 che riporta:

Descrizione	Quantità	Prezzo unitario Iva inclusa	Totale	Ribasso	Importo offerto Iva inclusa
MONITOR PHILIPS LED 27" WIDE 271V8L100 VA 1920X1 0804MS 250CD/MQ 3000:1 (MEGA INFINITY DCR) VGA HDMI	6	€ 169,00	€ 1.014,00	20%	€ 811,20
TASTIERA LOGITECH+MOUSE "WIRELESS DESKTOP" MK270 NERA USB (COMBO) - 920-004512	6	€ 54,00	€ 324,00	15%	€ 275,40
HUB ATLANTIS P014-UH340 4 PORTE USB3.0 CAVO 1 M NERO	6	€ 12,00	€ 72,00	20%	€ 57,60
MULTIFUNZIONE BROTHER LASER COLORI MFCL3770CDW	1	€ 499,00	€ 499,00	20%	€ 399,20
HP MFP 477DW PAGEWHITE	1	€ 999,00	€ 999,00	30%	€ 699,30
CALCOLATRICE DA TAVOLO CON CARTA TIPO OLIVETTI LOGOS 902	1	€ 189,00	€ 189,00	20%	€ 151,20
TOTALE			€ 3.097,00		€ 2.393,90

0

Totale € 1.962,21 oltre Iva per un totale complessivo di € 2.393,90

Ritenuto che lo stesso prezzo risulta pertanto rispondente ed in linea o inferiore agli attuali prezzi di mercato per forniture similari ed è quindi da ritenersi "**conguo**" considerato altresì il 21% circa di ribasso proposto;



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE
Ufficio Risorse Umane

Visto il D.D.G. n. 3386 del 23/11/2023 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti ha approvato il Bilancio Consortile per il triennio 2023-2025".

il Dirigente Generale, per le narrate motivazioni che formano parte integrante e sostanziale del presente

DECRETA

Art. 1 – Di dare atto che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente provvedimento, costituendone parte integrante e sostanziale;

Art. 2 - Di approvare la procedura di affidamento ovvero nel caso di specie, affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.lgs n. 36 del 31/03/2023;

Art. 3 - Di approvare la spesa di € 1.962,21 oltre Iva di € 431,69 per un totale di € 2.393,90 iva compresa, da impegnare attraverso l'Ufficio Servizi di Ragioneria, per il necessario affidamento della fornitura di che trattasi.

Art. 3 - Di affidare la fornitura di cui sopra, comprensiva di trasporto e installazione alla ditta "**BNO Informatica Srls con sede in Via Garibaldi, 80 98122 Messina P. I. 03359620832, che ha offerto il prezzo € 1.962,21 oltre Iva di legge.**

Art. 4 - Di impegnare e fare fronte alla spesa imputando le somme previste sul cap. 221 "Acquisto mobili e macchine d'ufficio" del bilancio d'esercizio, 2022-2024, esercizio finanziario 2023, che presenta la relativa capienza,

Art. 5 - Di liquidare con successivo provvedimento, attraverso l'Ufficio Finanziario di Ragioneria, la somma da corrispondere all'affidatario, ad avvenuta regolare fornitura e presentazione di fattura elettronica.

Art. 6 - Di trasmettere il presente provvedimento, ad avvenuta approvazione, all'Ufficio gestione contratti, all'Ufficio servizi di ragioneria, all'URP e, per doverosa conoscenza, all'Ufficio di Presidenza dell'Ente e procedere alla sua pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.

Il Responsabile Ufficio Risorse Umane

(dott. Walter Zampogna)

Il Dirigente Generale

(Dott. Calogero Franco Fazio)